

Nuotanvetoa Unarijärvellä

Sompio lehden artikkeli

Jokakeväinen kelkkailijoiden
kokoontumisajot
Kieringissä 4-6.3.22



Kelkkailijoiden kokoontumisajot Kieringissä houkuttelivat paikalle kolmisenkymmentä kelkkailijaa, vaikka keli olikin hieman tuiskuinen. Kuvassa ollaan kokoontunut seuraamaan talvista nuotanvetoa Unarilla.

Edes korona ei katkaissut perinnettä

Melkoisen maagista seisoa sakenevassa lumisateessa keskellä Joensuunselkää Unarijärvellä ja nähdä sieltä täältä lähestyvät moottorikelkkojen valot, vaikka lumen takia ei edes vastarantaa erottanut. Tuli mieleen Die Hard kakkosen moottorikelkko-kohtaukset, vaikka ei nämä tainneet kaikki olla Yamahoita, niin kuin elokuvassa.

Olimme **Jari Annalan** talvisella muikkunuotala, jonka ympärille kerääntyi saalista jännittämään kolmisenkymmentä kelkkailijaa ajopeleineen. Oli kelkkailijoiden kokoontumisajot, jossa oli tapahtumia sekä Unarin-Luusuassa että Kieringissä. Viikonlopun kelkkatapahtumaa on järjestetty vuodesta 2017 lähtien eikä edes korona ole perinnettä katkaissut. Tapahtuman "esi-isänä" on Kieringin Kehitys ry:n puheenjohtaja **Hei-**

no Keinotie, joka on puhunut paljon kelkkareittien merkityksestä. Sodankylän kunta teki vuonna 2013 päätöksen, että kelkkareittien kunnossapito Kieringissä lakkautetaan, mutta tuli myöhemmin toisiin ajatuksiin ja vuonna 2016 kaikki alueen reittimerkinnot, opasteet ja sillat kunnostettiin. Kierinki on nykyisin sopivasti reittien keskellä, sillä siitä on samanlainen, noin sadan kilometrin, "tankillisen" matka Yläkselle, Levil-

le, Sodankylään, Rovaniemelle ja Kolariin. Kyllä on kauppa, kahvio ja automaattiasema, niin että sieltä saa polttoainetta ympäri vuorokauden ja siellä voi myös yöpyä.

s.16



Kierinki: Kauppa, ravintola ja polttoaine jakelu

Tapahtumat ja tiedotteet luettavissa kotisivulta, <http://kierinki.com>

”Isä opetti, että älä jää kiinni”

Kelkkailukokemuksia vaihdett rennossa viikonlopussa

Jari Annala on toiminut ammattikalastajana Unarilla jo 30 vuoden ajan. Kesällä hän käyttää avoperäryssä ja verkkoja nuotan liksiksi. Tähän väliin mahtuu monenlaisia säitä, niin kuin nyt tämä sankka lumisadekin.

– Harvemmin täällä on aurinkoa näkynyt, hän muistelee. Kalastuspäivät ovat lauantai, sunnuntai ja tiistai. Muuna aikana kalaa toimitetaan Rovaniemelle, josta ostaja sen hakee ja vie asiakkailleen. Tällä kertaa saalista sai ostaa myös suoraan avannosta. Muikun lisäksi nuotalla nousi haukea ja kuhaa, jotka näytettiin valtavilta muikkujen seassa. Joku arveli avannon ympärillä, että näki hain selkävänkin. Saaliissa oli myös joku-nen siika.

Työpäivä on yleensä aamuseitsemästä ilta päivään kahteen.

– Lajittelu se enemmän aikaa vie kuin tämä itse nuotanveto, totesi Annala.

Vuositarvoitteenä on hänellä ollut 25 000 kiloa kalaa. Joskus on mennyt ylikin tämän. Samasta avannosta ei koskaan 1200 metrin pituista nuottaa ujuteta jään alle kahta kertaa.

Jari Annala on kehittänyt välineensä itse. Hänellä on myös ohjauslaite, jolla nuotta saadaan jään alla haluttuun kohtaan.

Mistä sitten tietää, millainen kalastusvuosi on tulossa?

– Joskus luulin, että tiedän, mistä johtuu, että joskus tulee saalista ja joskus ei, mutta sitten huomasin, että en tiedäkään, hän tunustaa.

Koskaan ei kuitenkaan ole tullut mieleen lopettaa nykyistä ammattia.

– Kyllä tämä on joka päivä yhtä mielenkiintoista, hän toteaa.

Kontiorallia ja shampanja-piknikkiä

Kierinki saa ihmiset tapaamaan toisiansa, mikä on Kieringin Lomakylä Oy:n emännän mukaan tärkeä syy siihen, miksi tapahtumia järjestetään. Seuraava suuri juttu on moottoripyöräilijöiden Kontioralli, jonka etappipisteenä Kierinki toimii.

– Osallistujat eivät tiedä, missä ralli järjestetään, vaan he tulevat tänne hakemaan tiedon siitä. Tietysti toivotaan, että vieraita tulee jo edellisenä iltana, jolloin he yöpyvät täällä ja jatkavat matkaa varsinaiseen kisaan seuraavana päivänä.



Sakeassa lumisateessa vedettiin 1200 metriä pitkä nuotta jäälle. Jari Annalan (keskellä vas.) kaverina kalastuksessa on ollut jo kauan Rainer Myyrä (oik.).

nä. Osallistujia on rallissa yleensä 1500 - 2000, kertoo **Teija Raaterova**. Rallia on järjestetty jo vuodesta 1967 asti.

Heti rallin jälkeen heinäkuun kuudes on Runon ja Suven päivä eli Eino Leinon päivä, jonka tapahtumiin yhdistetään Kieringissä shampanja-piknik Hietalan talon pihalla. Heinäkuussa on myös Kieringin teatterifestivaalit 18. kerran. Tosin tapahtuma on ollut muuttaman vuoden tauolla jo ennen koronaa. Festivaali on ammattiteattereiden tapahtuma, jonka on Kierinkiin tuonut **Heikki Kumpula** aikoinaan.

Syksyllä on vielä Maa-laismarkkinat, joilla on perinteisesti ollut monenlaisia työnäytöksiä ja kävijät ovat saaneet ostaa paikallisia tuotteita. Tämänkin tapahtuma on ollut säännöllisesti jo vuodesta 2006 lähtien.

Talvella ovat kelkkailijat Kieringin pääasiallisia kävijöitä. Lomakylän isännällä, **Ari Mikkolalla** on kelkkailusta monta tarinaa.

– Isä neuvoi, että älä koskaan jää kelkan kanssa kiinni, Ari muistelee ja toteaa, että se on ollut tärkeä neuvo. Kelkan irtisaaminen teettää paljon työtä ja vaatii sekä tekniikkaa että aikaa. Matkoista hän miettii, että toisille parikymmentä kilometriä on pitkä matka, toiset saattavat ajaa kolmessa

päivässä 1500 kilometriä. – Kelkkailijat on kovakuntoisia ihmisiä. Matkateko on niin keli- ja kuskiriippuvaista, hän arvelee.

”Hyvä, että Joku jaksaa järkätä”

Mari Mattukangas ja **Jouko Kärkkö** ovat ajelleet ensin Rovaniemeltä Ounasjokivarteen Jääsköön, jossa on loma-asunto ja sieltä

kelkalla Kierinkiin. Kelkkatapahtuman he ovat yhdistäneet sukulaisten tapaamiseen.

– Kelkkailiaan kyllä paljon, mutta ei kovin pitkiä matkoja, Jouko Kärkkö kertoo. Rovaniemellä on monenlaisia kelkkailuun liittyvää, johon he ottavat osaa, mutta ovat ensimmäistä kertaa mukana Kieringissä.

– On se kyllä hyvä, että jotkut jaksavat järkätä tällai-

sia juttuja, he tuumivat. Uusia tuttavuuksia on kuulemma tullut paljon.

Tampereella asuvat **Toimi Tähkäaho** ja **Tarja Siren** saapuivat Kierinkiin Leiviltä, jossa lomailevat tähän aikaan muutenkin. He kelkkailevat paljon, monta tuhatta kilometriä vuodessa.

– Kyllä Lapista joka kolkka on koluttu, toteaa Tarja Siren. Kelkkatapahtumassa he ovat olleet mukana joka

vuosi ja vakuuttavat, että tulevat edelleenkin.

– Yhtä mukavaa täällä on kuin ennenkin, tuttuja kasvoja todella paljon, he toteavat.

Viikonloppuun mahtui tanssia, laulua ja ilonpitoa, keskustelua kelkkojen ominaisuuksista ja uusista laitteista, tuttujen tapaamista ja rentoutumista.

LEENA KLEMI-LOHINIVA



Kieringin Lomakeskus Oy:n yrittäjäpariskunta Teija Raaterova ja Ari Mikkola aikoivat lähteä urakan jälkeen saunomaan. Yritys hoiti heillä tiloissaan majoittuneiden aamupalat ja päivällisen Hietalan talossa.

Tapahtumat ja tiedotteet luettavissa kotisivulta, <http://kierinki.com>